UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REGULAÇÃO DO ENSINO

EDITAL Nº 10 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 11 de dezembro de 2024

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Avaliação,

Desenvolvimento e Regulação do Ensino (DADE), torna público e homologa o resultado final do Nº 08 -

PIB/PROGRAD/UFLA, de 04 de novembro de 2024, referente à oferta de vagas a estudantes de cursos de

graduação ofertados na modalidade presencial da UFLA, para a participação no Programa de Apoio à Produção

de Material Didático (PROMAD), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PROMAD:

ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL 3D – ÊNFASE: ANATOMIA VETERINÁRIA

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

ALICE APARECIDA LIMA MOSCHIAR Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

ISADORA RODRIGUES DOS SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

IZABELI LUIZA GOMES DE SA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

KAMILLY VITÓRIA RODRIGUES DE ABREU Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

KAROLAYNE CRISTINA SANTOS VITORIANO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO PROMAD:

ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL 3D - ÊNFASE: DESENVOLVIMENTO DE APLICAÇÃO WEB

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

LUIS FERNANDO RODRIGUES MONTEIRO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
75

GABRIEL MARTINS PEREIRA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
65

PROJETO PROMAD:

DESENVOLVIMENTO DE MODELOS DIDÁTICOS TRIDIMENSIONAIS PARA O ENSINO DE EMBRIOLOGIA NA

UFLA

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
82

ANDRESSA FERNANDA ALVES
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
78

KAILANNY APARECIDA SILVA SANTOS
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
92

PHELIPE DE OLIVEIRA SILVANO DE PAULA SANTOS
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
50

KAROLAYNE CRISTINA SANTOS VITORIANO
5º Classificado

(Em espera)
82

ANA FLÁVIA HONÓRIO JACINTO
6º Classificado

(Em espera)
82

IZABELI LUIZA GOMES DE AS
7º Classificado

(Em espera)
58

LETÍCIA JOB DE SALLES
8º Classificado

(Em espera)
94

ISADORA RODRIGUES DOS SANTOS
9º Classificado

(Em espera)
58

NATALINE ANCELMO NOGUEIRA
10º Classificado

(Em espera)
96

ANA LUIZA DE SOUZA LIMA
11º Classificado

(Em espera)
92

VITÓRIA MAGALHÃES MILÊU
12º Classificado

(Em espera)
82

IGOR VIEIRA DE ABREU
13º Classificado

(Em espera)
100

FABIANO ALEXANDRE JUNIOR Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

IZABELA VITÓRIA BARROS DE ALMEIDA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

KAMILLY VITÓRIA RODRIGUES DE ABREU Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAILA NICOLE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

TALITA CRISTINA FERREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO PROMAD:

DISCIPLINA GAC110 - FUNDAMENTOS DE PROGRAMAÇÃO I, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA ESTEVES
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
76

LUCAS KAUE DE PAULA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
55,2

ANA LAURA SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

ANTONIO ROBERTO RIBEIRO DE SOUSA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BARBOZA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

GABRIEL FRANCISCO BORGES DOS SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

GABRIEL MARTINS PEREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

HENRIQUE VITOR CASTRO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAILA NICOLE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAURA HENRIQUE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 40

PAMELLA FERNANDES OLIVEIRA BARBOSA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PEDRO HENRIQUE COSTA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PHELIPE FREIRE NASCIMENTO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PIETRA ALVES DIAS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

SAMUEL DE PAULA E SOUSA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO PROMAD:

DISCIPLINA GFI125 - FÍSICA A, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

JOÃO PEDRO DE CASTRO ARANTES XIMENES
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
92

GUILHERME FERREIRA MATIAS
2º Classificado

(Em espera)
52

ANA LAURA SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

CAROLINA OLIVEIRA CARDOSO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

GABRIEL MARTINS PEREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

JAQUELINE MARIA SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAILA NICOLE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAURA HENRIQUE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

MILENE COSTA DE SOUSA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PHELIPE FREIRE NASCIMENTO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PIETRA ALVES DIAS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO PROMAD:

DISCIPLINA GMM104 - CÁLCULO I, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

GLAUCIANY EDUARDA BELLO BATISTA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
96

MILENE COSTA DE SOUSA
2º Classificado

(Em espera)
96

AMANDA MACEDO MENEZES
3º Classificado

(Em espera)
96

JOÃO PEDRO DE CASTRO ARANTES XIMENES
4º Classificado

(Em espera)
90

JAQUELINE VIANA RODRIGUES
5º Classificado

(Em espera)
90

MATEUS ELIAS DOS REIS
6º Classificado

(Em espera)
96

ANA LAURA SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

BRUNO MACHADO SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

GABRIEL MARTINS PEREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

HENRIQUE FERREIRA SEBASTIÃO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

HENRIQUE VITOR CASTRO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

JORGE LUIS VALERIO PIERROTI Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAILA NICOLE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAURA HENRIQUE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PHELIPE FREIRE NASCIMENTO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PIETRA ALVES DIAS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

SAMUEL DE PAULA E SOUSA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO PROMAD:

MATERIAIS DIDÁTICOS ALTERNATIVOS

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

GUILHERME MARCIANO PEREIRA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
95

ANA LAURA SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

ANA PAULA CARVALHO CASSEMIRO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

ANDRESSA FERNANDA ALVES Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

FABIANO ALEXANDRE JUNIOR Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

MATERIAIS DIDÁTICOS ALTERNATIVOS

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

GABRIEL DOS REIS PEREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

GABRIEL MARTINS PEREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

GUILHERME SOUTO DE SOUSA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

IARISSA VITORIA COELHO DE LACERDA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

IZABELA VITÓRIA BARROS DE ALMEIDA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

KAMILLY VITÓRIA RODRIGUES DE ABREU Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAILA NICOLE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LARYSSA CHAVES VIEIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LAURA HENRIQUE SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA CRUZ Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

MATEUS ELIAS DOS REIS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

NATALIA PEREIRA RAMOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

NATHALIA ALVES DE CAMPOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

NAYARA PRADO FERREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PHELIPE FREIRE NASCIMENTO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PIETRA ALVES DIAS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

Lavras, 11 de dezembro de 2024

MIRIAM MONTEIRO DE CASTRO GRACIANO

Pró-Reitora de Graduação

		2024-12-11T15:39:29-0300